
1 

 

日本ALS協会茨城県支部「令和7年度 講演会・第２回交流会」のご案内 

令和 7年 9月吉日 

日本 ALS 協会茨城県支部 

皆さま、お元気でお過ごしでしょうか？ 平素より格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

6 月の総会でもお知らせいたしましたが、講演会・第２回交流会を開催することとなりました。 

テーマは「現在のALS治療と今後の展望」で、対面とオンラインのハイブリッド開催となりま

す。（講演会の内容については別紙）  

それぞれのご事情に合わせて無理のない形でご参加いただけますよう、ご案内申し上げます。  

多くの皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 

記 

1. 日 時       令和７年１０月２６日（日）  1４：００～１６：３０            

2. 開催方法    対面 及び オンライン（Zoom）開催   

3. 会 場     地域交流センターともべ「Tomoa」会議室   ☆掲載の地図をご覧ください  

（ 笠間市友部駅前１−１０ ℡ 0296-71-6637 ）   

4. 日 程  ＊開始前に、持参した昼食を会場で摂ることも可能です。     

 １３：３０ 対面参加者 受付開始     

 １３：５０ オンライン（Zoom）参加者 入室開始     

 １４：００  開会      

１４：１０ 講演会  

演題「現在の ALS 治療と今後の展望」  

講師：筑波大学附属病院 脳神経内科 特任講師   保坂 孝史  医師 

１５：０５  休憩     

        １５：３５ 交流会      

     １６：３０ 閉会 

   １６：３０～１７：００ 個別相談（希望者のみ）・自由交流 

     ※ 個別相談：専門職による相談を受付けます。ご希望の方は受付にお申し出ください。 



2 

 

5. 参加申込方法    

（１）事前申し込み期限：10月 18日（土）まで にお願いいたします。 

※ 対面参加者は患者・家族を優先し、関係者は 20名までとさせていただきます。それ以上 

の申し込みがある場合には、Zoom での参加をお願いしますので、ご了承ください。 

（２）申し込み方法： 次の方法１、方法 2、方法３のいずれかを選択してください 。 

方法１：右下の URL または QR コードから入り、必要事項を記入してください。  

 

方法２：茨城県支部のアドレス alsibaraki@gmail.com に 以下の内容を送信してください。 

    ① メールアドレス   

② 参加代表者氏名  

③ 参加総数と各参加者のお立場（患者・看護師など）  

④ 会員（会費4000円を納入）・非会員の別  

⑤ 参加代表者の市町村（任意）  

⑥ 対面・オンラインの別 

     ＊対面参加の方は、 

⑦ 車いすの有無  ⑧ 電源確保の有無  

＊Zoom参加の方は、 

⑦ 会場スクリーンへの顔出しの可否  

方法３：お電話 （090- 4827-9728：小倉） でお伝えください。 

  

6. その他  

 交流会 及び 茨城県支部に関するご質問 

メール alsibaraki@gmail.com または 電話（090- 4827-9728：小倉）でお願い   

いたします。 

 撮影と個人情報について 

対面参加の方の映像と音声は、オンライン参加の方に配信されます。また、記録写真を

撮影させていただきますが、支部だより等に掲載する場合は、個人が特定されないよう

加工いたします。ご了承いただけない場合は、受付で申し出てください。 

https://forms.gle/c3Xm8hYtsLFrXkG3A  

mailto:メールalsibaraki@gmail.com


3 

 

地域交流センターともべ「Tomoa」会議室へのアクセスのご案内  

〒309-1735 茨城県笠間市友部駅前 1番 10号  http://www.kasama-tomoa.com/ 

 

公共交通機関でお越しの場合 

JR 常磐線 友部駅下車 南口より徒歩１分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お車でお越しの場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

常磐自動車道 : 友部 SA・スマート ICより県道 281 号線を友部駅方面へ約 15 分（約 6㎞） 

北関東自動車道 : 友部 IC より県道 16号線と県道 105 号線経由友部駅方面へ約 8分（約 6㎞） 

※隣接の駐車場（普通車）は無料でご利用いただけます。 

但し、台数には限りがありますのでご利用できない場合もございます。 

http://www.kasama-tomoa.com/

